*Regestum B, c. 62 v; Regestum A, c. 43 v.*

<sup>1</sup> Cf. il reg. precedente, cui si riferisce. Nel Reg. A: Libellum de alia medietate datum a nobis Bonatto qd. Martini.

393.

*Lucca, 29 Ottobre 1073.*

A. MLXXIII, iv kal. nov., ind. XII. Ego Hermingarda relicita b. m. Bernardi, q. Rusticus fuit vocatus, filia b. m. Benboni, una per consensum et data licentiam Gherardi f. b. m. Gunditi et Benboni f. b. m. Benboni mundualdi mei, q. iudicati cartula de meo mundo pre manibus abebant, per hanc cartula pro anime mee remedio et pro remedio anime suprascripti Rustichi, q. fuit vir meus, offero tibi eccl. et canonica S. Martini Luc. casa et res massaricias in l. et fin. Calderaia, [quas habet ad lab. Benedicto massari]o<sup>1</sup> cum suis consortibus; ut ab odierna die in ipsius eccl. et de presb. et diac. seo cl. q. ibi ordinati fuerint et ibidem officium Dei fecerint, in eorum sint potestatem eas abendi et usumfructuamdi. Non abeas potestatem nullus ep. neque nulla potestas predictas res tollere neque comutare neque alienare. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Hermingarde. S. m. Gherardi et Benboni mundualdi Hermingarde consenserunt. Adalbertus iudex imp. ss. S. m. Bernardi f. b. m. Bonoti t. S. m. Alboni f. b. m. Vuiniti t. S. m. Raimundi f. b. m. Iolicte t. Ildebrandus not. imp.

*Originale: I. 22; Regestum A, c. 9; Regestum B, c. 50. Nel Reg. A: Of- fersio etc. de uno masio in Calderaia, scilicet in Materaria, quod regebatur per Be[ne]dictum massarium. Nel verso della carta, da mano del sec. XI-XII: In Matraia.*

<sup>1</sup> *La restituzione è stata desunta dai passi ripetuti della stessa carta.*

394.

*Lucca, 29 Ottobre 1073.*

A. MLXXIII, iv kal. nov., ind. XII. Nos Raimundus f. b. m. Iolicte et Ghisla iugalibus filia b. m. Bernardi, q. Rusticus fuit vocatus, ego Ghisla consentientes mihi vir meus, ubi interesse videtur notitia Adalberti iudicis imp. ad quo interrogata sum sequenter etdicti paginam, per hanc cartula pro animabus nostris remedium et pro eremedium animabus suprascripti qd. Rustichi, q. fuit genitor meus Ghisla, et Hermingarde relicita b. m. suprascripti Rustichi genitrice mea Ghisla et filia b. m. Benboni, offerimus tibi eccl. et canonica S. Martini de piscopatum Luc. nostra portionem de casa et res massaricias in l. et fin. Dardania, qui regitur per Iohannes massario ad lab. abere videtur. Competi nobis tertiam portionem. Nostra portionem offerre previdemur, ut ab odierna die in ipsius eccl. et de presb. et diac. seo cl. que in ipsa eccl. ordinati fuerint et ibidem officium Dei fecerint, in eorum sint potestatem predictas res abendi et usumfructuamdi. Non abeant potestatem nullus ep. neque nulla potestas predictas res tollere neque comutare neque alienare. Pena dupli. Act. Luca.